B y C se ha visto por conveniente utilizar un monto equivalente al cuatro por ciento (4%) del 
saldo promedio mensual del valor CIF de las mercancías extranjeras correspondientes al 
año calendario anterior, sin considerar el valor de las mercancías en situación de abandono 
legal, siendo el monto máximo de la garantía de trescientos cincuenta mil dólares (US$ 
350,000.00). 

Garantía nominal: 

Se precisa que los dueños, consignatarios o consignantes, las misiones diplomáticas, 
oficinas consulares, representantes permanentes u organismos internacionales autorizadas 
como despachador de aduana, y las empresas de servicios postales, solo presentan